
cs
v:

 B
O

A
20

15
05

22
00

9

22/05/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 96

15923

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2015, del Director General de la Función Pública y Cali-
dad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y 
excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultati-
va, Facultativos Técnicos Especialistas, Biblioteconomía y Documentación, y se señala 
lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 24 de noviembre de 2014, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Facultativa, Facultativos Técnicos Especialistas, Biblioteconomía y Documentación, resuelvo: 

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 26 de septiembre de 2015, a las 10: 00 horas, 
en el Aula 12 de la Facultad de Derecho, sita en la calle Pedro Cerbuna, 12, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Zaragoza, 29 de abril de 2015.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE



cs
v:

 B
O

A
20

15
05

22
00

9

22/05/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 96

15924

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0065
FACULTATIVOS TECNICOS ESPECIALISTAS, BIBLIOTECONOMIA Y DOCUM

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ALAYA DACAL MARIA JOSE38 18598149G NO SI NO
ALMAGRO ALIJARDE VIOLETA31 29136839W SI NO NO
ALONSO ORDOÑEZ JESUS MIGUEL47 17451836B SI NO NO
ALVAREZ GARCIA BELEN110 71637217Z NO SI NO
AMAYA GALVAN Mª CARMEN44 17765434G SI NO NO
ARANDA CABRERIZO ALBERTO50 17728412N SI NO NO
ARCHILLA HERNANDEZ ANA CONCEPCION113 16807849R NO SI NO
ARGUIS MOLINA SOFIA86 25156833P SI NO NO
ARMISEN MARIN NATALIA34 17756550K SI NO NO
ARROYOS LOSCERTALES MARIA SAGRARIO57 18040205V SI NO NO
AZNAR DE LA FUENTE CARLOS6 15241670F NO SI NO
AZUARA GALVE SARA30 18437651T SI NO NO
BARRIGA CORTES MARIA1 29128293N SI NO NO
BARRIO ARIÑO CRISTINA64 29123894Y SI NO NO
BAYO MONGE CRISTINA28 29125009V NO NO NO
BENAISA GOMEZ YAMINA9 25149979P SI NO NO
BLAS DIEZ MARIA PILAR17 17447272R SI NO NO
CALVO GOMEZ SONIA53 17750530G SI NO NO
CARRACEDO MARTINEZ MARTA71 25455310Z SI NO NO
CASAÑA PELLICER HECTOR61 73089686X SI NO NO
CASAUS DOMEQUE GUILLERMO82 17754560D SI NO NO
CASTILLA PENALVA FERNANDO49 00405506Q NO NO NO
CIREZ PUEYO MARIA JESUS55 25459391R SI NO NO
CORDON ACERO MONICA19 11829579N SI NO NO
CUBERO ROMEO ELENA92 17737669T NO SI NO
CUENCA MARCO SILVIA70 29125442J SI NO NO
DE LEIVA RODRIGUEZ DANIEL41 25156157E NO SI NO
DEL CAMPO PADILLA MARIA JESUS118 25169443Z NO SI NO
ELIA PEREZ GALA ADELA107 72994172S SI NO NO
ESCORIHUELA PITARCH LUIS111 73089129M SI NO NO
ESTEBAN ESCAÑO JOSE IGNACIO90 25176855C SI NO NO
EZPELETA PEREZ ARTURO52 25164179V SI NO NO
FERNANDEZ MACHADO ESTRELLA108 73259367C SI NO NO
FRANCES POVEDA ANNA83 20429509N NO SI NO
GARCIA CORRIPIO VERONICA56 73027238F SI NO NO
GARCIA FRANCES VICTOR M74 25179784M SI NO NO
GARCIA GOTOR DAVID73 73021343T SI NO NO
GARCIA LOZANO LORENA59 25188063G SI NO NO
GARCIA MARTI CARMEN8 25480613V SI NO NO
GARCIA REYES JUAN CARLOS109 47048522K SI NO NO
GARCIA VAZQUEZ LUCIA88 73011914R SI NO NO
GARRIDO MONGE M.INMACULADA54 16808306K SI NO NO
GOMEZ LOPEZ SILVIA43 76924972T SI NO NO
GOMEZ MERINO Mª DEL ROCIO114 75778802N SI NO NO
GONZALEZ SANCHEZ PERFECTO ENRIQU100 07986668X SI NO NO
GONZALEZ TORCAL RAQUEL98 72997243G SI NO NO
GRACIA FORCE SANDRA51 29123548M SI NO NO
GUTIERREZ SANGRADOR AMAYA22 71930198K SI NO NO
HOLGUIN MOLINERO SUSANA23 17742860Q SI NO NO
HOMBRADOS LAGUARTA CRISTINA121 18053497S SI NO NO
ISABAL BETES SARA ISABEL102 73229405G SI NO NO
JIMENO JIMENEZ ANA104 72881186M SI NO NO
JOSE LAGUNAS LAURA P40 44995321F NO SI NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 3



cs
v:

 B
O

A
20

15
05

22
00

9

22/05/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 96

15925

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0065
FACULTATIVOS TECNICOS ESPECIALISTAS, BIBLIOTECONOMIA Y DOCUM

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

LACAMBRA BUISAN ISABEL39 73199010S SI NO NO
LAZARO PEREZ MARTA87 18442186G SI NO NO
LOPEZ CASANOVA SONIA MARIA79 73243579X NO SI NO
LOPEZ DIEZ Mª PILAR11 29120978B NO SI NO
LOPEZ MARTINEZ EUGENIA116 53142195M NO SI NO
LORENTE PORTERO JESSICA3 29135576G SI NO NO
LORENTE PORTERO Mª DE NAZARET2 29135575A SI NO NO
MARCUELLO VAN DER AUWERA MARINA37 73026616Y SI NO NO
MARTIN GOYENECHE VICTOR85 25462244W SI NO NO
MARTIN PEREZ SERGIO36 72881967G SI NO NO
MARTIN POLO BEATRIZ13 73001864W SI NO NO
MARTINEZ MIGUEL ANA PILAR77 16597309A SI NO NO
MARTINEZ PRADES ROSA VANESA10 72990556X SI NO NO
MARTINEZ ZURIAGA JAVIER24 25170080F SI NO NO
MIANA GARCIA JAVIER65 29114281F SI NO NO
MONEVA COMPES ISABEL29 17157519W NO SI NO
MONROY SUAREZ NATIVIDAD103 43273632Y SI NO NO
MONZON MACIPE LAURA80 25187325W SI NO NO
MOÑITA CASTRO ELISABET84 16589576K SI NO NO
MORALES PICON ADRIANA78 73023069R SI NO NO
MORENTE LOPEZ MARIA CARMEN94 18016767Q NO SI NO
MORERA GRACIA EVA42 17766324C SI NO NO
MUÑOZ CALAVIA JULIO CESAR95 52445037T SI NO NO
MUÑOZ LOPEZ SERGIO72 17762500Z SI NO NO
NOVALES ARALUCE ANA76 16068257C SI NO NO
OSTARIZ FALO MAITE14 73004583F SI NO NO
OTERO OTERO MARIA BELEN69 03449220W SI NO NO
PALLARES RAMO ANA ISABEL27 30593221R SI NO NO
PARDO PEREZ MARIA CONSUELO93 72780789A SI NO NO
PAVON PARACUELLOS MARIA PILAR67 72991735Q SI NO NO
PEÑA GIMENO MARIA PILAR45 17219278Y SI NO NO
PERALES TOBAJAS SERGIO12 25177337L SI NO NO
PEREZ SUAREZ NURIA63 11437386S SI NO NO
POLO TOMAS SUSANA48 29113636Y SI NO NO
PORTAÑA ABADIA Mª EUGENIA25 17727859B NO SI NO
PUENTE CADENA ISABEL68 18171107A SI NO NO
PUERTOLAS MIGUEL MARIA15 18166033N SI NO NO
RIVAS GONZALO MARTA66 17162593Q NO SI NO
RODRIGUEZ ABELLA NATALIA4 71432416M SI NO NO
RODRIGUEZ JARIOD DIEGO96 72989645L NO SI NO
RODRIGUEZ MOLINA MARIA PILAR20 29124141T SI NO NO
ROVIRA BECEIRO CARMEN112 00678347P SI NO NO
ROYO CRESPO PEDRO106 29135492N SI NO NO
RUBERTE ANDREU SILVIA7 72970935P SI NO NO
RUIZ ABAD JAVIER33 16006722X NO SI NO
SANCHEZ NICOLAS MARISOL46 17161945N NO SI NO
SANJUAN SALVADOR JOSE CARLOS81 25482038Q SI NO NO
SANZ HERNANDO ALBERTO60 72891229C SI NO NO
SECORUN CAMPOS DAVID123 18047447Z SI NO NO
SENTIS CARAZO CARLOS21 25473726F NO SI NO
SERNA SANS YAIZA Mª62 73212261H SI NO NO
SOBRINO CASADO MARIA JOSE32 16800647K SI NO NO
SOLA PALAIN FRANCISCO JAVIE75 29107206Q SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 3



cs
v:

 B
O

A
20

15
05

22
00

9

22/05/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 96

15926

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0065
FACULTATIVOS TECNICOS ESPECIALISTAS, BIBLIOTECONOMIA Y DOCUM

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

SOLER HERNANDEZ MILAGROS58 18440574W SI NO NO
SUAREZ SANCHEZ ANA BELEN117 70865406Z SI NO NO
SUSIN LOPEZ CONSUELO16 18011163R NO SI NO
URREA TORRES CAROLINA97 25465348R SI NO NO
VALDEARCOS CORREAS FRANCISCA26 17746342W SI NO NO
VICENTE D MARTA99 18449117N SI NO NO
VIDAURRETA VERA MªCONCEPCION91 72783546T SI NO NO
YAGO ABRIL LAURA101 18434270T SI NO NO
ZAMORA BODI EUGENIA115 53381408H SI NO NO

Número Total de Admitidos: 115

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 3



cs
v:

 B
O

A
20

15
05

22
00

9

22/05/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 96

15927

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0065
FACULTATIVOS TECNICOS ESPECIALISTAS, BIBLIOTECONOMIA Y DOCUM

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

AZNAR89 FIAT RUTH 72997619N SI NO NO E
DRUET5 SOLANAS MARIA JESUS 25452694C SI NO NO N
GARCIA119 MERINO JUAN VICENTE 46042818S SI NO NO N
GAYUBAR120 PUERTOLAS GEMMA REYES 18033135P SI NO NO N
MEDINA18 RUIZ DIEGO 17749886G NO SI NO N
MIEDES105 ROMERO GONZALO JOSE 18449423L SI NO NO N
PUEYO122 CONSEJO PABLA 18050450G NO SI NO N
QUESADA35 RAMIREZ PATRICIA 02632830C NO SI NO B

Número Total de Excluídos: 8

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


